

FOCUS PÅ HORSSENS KOMMUNE

Lunden klar igen efter sommerferien

Statens Museumsnævn inspicerer byggeriet den 6. marts med henblik på støtte til ansættelse af sagkyndig leder af aktiviteterne



Omtrent denne udformning havde pavillonen ved opførelsen for næsten 150 år siden. Nu er verandaerne fjernet - tilbage er kun søjlepartiet med balkonen. Bygningen bliver smuk, når renoveringen efter sommerferien er færdig. (Foto Lene Sørensen)

Den næsten 150 år gamle pavillon i Caroline Amaliepark gennemgår i øjeblikket en skrap kur, som givet både fornyelse og fornyelse - det sidste, fordi den efter to brande nu føres tilbage til noget nær sin oprindelige skikkelse. Kuren vil være udelagt efter sommerferien, og kommunen har dermed fået en ny udstillingsbygning til gavn for byens kulturelle liv.

Der er ført forhandlinger mellem byrådets kulturudvalg og Statens Museums-

nævn om støtte til driften, og udvalgets formand, Jan Trøjborg, oplyser, at repræsentanter for museumsnævnet den 6. marts kommer på besøg for at inspicere byggeriet - projektet fra arkitekterne Birch & Svenning og ingeniør Oluf Jørgensen er forlængst blevet godkendt.

Jan Trøjborg siger, at der inden endelige planer for bygningens anvendelse udføres, ønskes ansat en sagkyndig leder af aktiviteterne. Museumsnævnet har på forhånd lovet økonomisk støtte hertil med aftrapning af beløbet over nogle år.

Men planen er at indrette

en permanent maleriudstilling på første sal, hvor der i et nyt lokale med ovenlys desuden bliver muligheder for skiftende udstillinger af grafik, skulpturer mv., siger han. - Desuden bliver der skiftende udstillinger og eventuelt kammerkoncerter i stueetagen.

Det er firmaet Lykke Hansen, der har hovedentreprisen med renoveringen af den smukke bygning, og blandt de beskæftigede er unge under jobskabelsesordningen. I alt kommer arbejdet til at koste ca. 2,7 mill. kr., men en væsentlig del dækkes af erstatning fra brandforsikringen og jobskabelses-tilskud.

Arkitekt Mogens Svenning, at der tilbage rent faktisk kun den oprindelige kvalitetsprægede bygning - alle udenomsværker - i form af verandaer m.v. er blevet fjernet.

Men vi har dog ovenpå en sidefløj mod nord lavet en tagkonstruktion og dermed skaffet et depotrum, som der i høj grad var behov for. I alt koster bygningen til at rumme et udstillingsområde på 460 m².

Tømmer- og snedkerarbejde

Alt landbrugs- og parcelhusbyggeri udføres, såvel reparationer som nybygning. Udførelse af døre og vinduer, efter mål og udførelse efter Deres ønske.

Kom og se vores model på bondehusvinduer.

SEJET MASKINSNEDKERI

(05) 66 20 33



VÆRKTØJ

- gælder det **VÆRKTØJSMASKINER**
VÆRKTØJSUDSTYR

- Deres leverandør...

Sv. Juel APS
VÆRKTØJ OG MASKINER

Høegh Guldbergsgade 36 - 8700 Horsens - Telf. (05) 62 42 33

ISUZU PICK UP · TROOPER ·
CARGO VAN · TLD.
MED ISUZU LIDER LASTEN
ALDRIG OVERLAST